
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IPIRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

10.456.203/0001-40CNPJ: (49) 3558-0451

89669-000 - Ipira

Telefone:
XV de agosto, 342 -Endereço:

Nr.:   4/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

10/2023

11/07/2023

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 24, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

11/07/2023
Dispensa de licitação
4/2023 - DL
10/2023

Contratação de empresa(s), por meio de DISPENSA DE LICITAÇÃO, para aquisição
de Placas de acessibilidade, torneira clinica alavanca e demais itens, destinadas as
Unidades Básicas de Saúde do município.

Participante: ORBIS CONSULTORIA EM ARQUITETURA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Placa Braile PS 20x10 CA-TB 61,000 UN 45,00 2.745,00

2 Placa Braile PS 25x15 CA-TB 9,000 UN 54,00 486,00

3 Placa Braile PS 30x12 CA-TB 1,000 UN 86,40 86,40

4 Torneira Clinica Com Alavanca 6,000 UN 135,00 810,00

5 Mapa Tátil Acrílico s/pedestal 60x40 1,000 UN 562,00 562,00

6 Mapa Tátil Acrílico s/pedestal 80x60 1,000 UN 1.124,00 1.124,00

7 Mapa Tátil Acrílico s/pedestal 120x90 1,000 UN 2.610,00 2.610,00

8 Mapa Tátil Acrílico s/pedestal 80x50 1,000 UN 936,00 936,00

Total do Participante: 9.359,40

Total Geral: 9.359,40

Ações da Saúde Básica 12.001.10.301.0022.2038.3.3.90.00.00 R$ 9.359,40

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

11/07/2023Ipira,


